- 1 -

2019 年７月５日

各 位

会 社 名 株式会社サーラコーポレーション

代表者名 代表取締役社長   神 野 吾 郎

（コード番号 2734 東証・名証第一部）

問合せ先 総務部長      武 川 裕 樹

（TEL.0532-51-1182）

当社連結子会社４社間の吸収合併及び商号変更に関するお知らせ

当社は、2019 年７月５日開催の取締役会において、下記のとおり当社連結子会社である株式会

社ガスリビング浜松西部を吸収合併存続会社とし、株式会社ガスリビング中部、株式会社ガスリビ

ング浜松北部及びサーラガス磐田株式会社を吸収合併消滅会社とする吸収合併（以下「本合併」と

いいます。）について決議しましたのでお知らせいたします。

なお、本合併は当社の連結子会社間で行うため、開示事項・内容を一部省略しています。

記

１．本合併の目的

本合併は、2019 年４月９日付「当社完全子会社間の吸収合併（簡易合併）及び吸収分割（簡易

吸収分割）に関するお知らせ」で公表したエネルギー＆ソリューションズ事業内の組織再編の一環

として、地域のお客さま窓口をサーラ E＆Lへ一元化するために行うものです。

２．本合併の要旨

（１）合併の日程

   取締役会決議日（当社）  2019 年７月５日

   取締役会決議日（合併当事会社） 2019 年７月中旬

   合併契約締結日          2019 年７月中旬

   株主総会決議日（合併当事会社） 2019 年８月 30 日

   合併期日（効力発生日）  2019 年 12 月１日

（２）合併方式

   株式会社ガスリビング浜松西部を吸収合併存続会社、株式会社ガスリビング中部、株式会社

ガスリビング浜松北部及びサーラガス磐田株式会社を吸収合併消滅会社とする吸収合併を行

います。なお、本合併の効力発生を条件とし、同効力発生日において、株式会社ガスリビング

浜松西部はその商号をサーラ E＆Lサポート株式会社へ変更することを予定しています。

（３）合併に係る割当ての内容

   本合併の当事会社は、いずれも本合併に先立ち中部瓦斯株式会社の完全子会社となる予定で

あるため、本合併による株式、金銭その他の財産の割当てはありません。

- 2 -

３．本合併の当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（1）名称 ㈱ガスリビング

浜松西部

㈱ガスリビング

中部

㈱ガスリビング

浜松北部
サーラガス磐田㈱

（2）所在地 静岡県浜松市中区

佐鳴台一丁目２番 17号

愛知県豊橋市

佐藤二丁目２番地１

静岡県浜松市中区

幸一丁目３番 10 号

静岡県磐田市

今之浦四丁目６番地１

（3）代表者の

役職・氏名

代表取締役社長

原田 明彦

代表取締役社長

足立 靖

代表取締役社長

原田 明彦

代表取締役社長

岡本 三男

（4）事業内容

・ガス機器、住宅設備

機器の販売及び修理

・ガス配管工事及び修理

・ガス機器、住宅設備

機器の販売及び修理

・ガス配管工事及び修理

・ガス機器、住宅設備

機器の販売及び修理

・ガス配管工事及び修理

・ガス機器、住宅設備

機器の販売及び修理

・ガス配管工事及び修理

（5）資本金 10 百万円 10 百万円 30 百万円 20 百万円

（6）設立年月日 1972 年９月 26 日 2002 年６月 13 日 2015 年 11 月 12 日 1976 年９月 27 日

（7）発行済株式数 10,000 株 200 株 600 株 10,000 株

（8）大株主及び

持株比率
中部瓦斯㈱  99％ 中部瓦斯㈱ 99％ 中部瓦斯㈱  99％

中部瓦斯㈱  59％

ｶﾞｽﾃｯｸｻｰﾋﾞｽ㈱ 40％

（9）直前事業年度の財政状態及び経営成績                        （単位：千円）

決算期 2018 年 11 月期 2018 年 11 月期 2018 年 11 月期 2018 年 11 月期

純 資 産 △26,780 63,424 35,213 59,450

総 資 産 95,902 182,927 85,310 140,225

売 上 高 473,005 447,648 388,014 557,056

営 業 利 益 △1,901 11,984 △3,585 13,805

経 常 利 益 1 12,880 △3,842 14,043

当 期 純 利 益 5,456 8,815 △4,171 14,279

４．本合併後の吸収合併存続会社の状況

（1）名称 サーラ E＆Lサポート株式会社

（2）所在地 愛知県豊橋市白河町 100 番地

（3）代表者の

役職・氏名
未定

（4）事業内容
・ガス機器、住宅設備機器の販売及び修理

・ガス配管工事及び修理

（5）資本金 10 百万円

（6）決算日 11 月 30 日

５．今後の見通し

本件は当社連結子会社間の吸収合併であるため、2019 年 11 月期の連結業績に与える影響は軽微

です。

以 上